島原市報道資料

                               令和５年６月１９日
報道関係者 各位

令和５年度島原市認定農業者協議会総会の開催について

 標記の件について、下記のとおり令和５年度島原市認定農業者協議会総会が開催されます

ので、お知らせします。

記
１、 日 時：６月２１日（水）

（総会１７：００～、研修会１７：３０～）
２、 場 所：有明総合文化会館
３、 出席者：会員農業者約５０人
４、 来 賓：市長、ＪＡ島原雲仙代表理事組合長（代表理事専務が代理出席）、

島原振興局長（島原地域普及課長が代理出席）、
市農業委員会会長、（一社）長崎県農業会議、
（株）日本政策金融公庫 長崎支店

研修会：①『目標の持ち方と人材の育て方』
        島原振興局 島原地域普及課 井手拓也氏

    ②関係機関からの情報提供 （長崎県農業会議、日本政策金融公庫、
島原市役所）

※認定農業者

農業経営基盤強化促進法に基づいて、効率的で安定した農業経営を目指すため作成す

る「農業経営改善計画書（５年後の経営目標）」を市町村等に提出して認定を受けた農

業者。

※認定農業者協議会の概要
設立日：平成 19年 6月 15日

役 員：会長 本多清純  副会長 菅秀夫、山口茂樹

会計 園田啓介  顧 問 入江敏昭
役員数：理事 20人、監事 2人、顧問 1人

会員数：430人（令和 5年 4月 1日現在）   ※認定農業者数 502人

主な活動：研修会、先進地等視察研修、長崎県農林部への要望活動

担当：島原市農林課 農業企画班 担当 永田

電話：0957-68-5486

E-mail：y-nagata@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん